
 Steiermärkischer Schützenbund

 Steirische Landesmeisterschaft u. Meisterschft
 Luftgewehr, Luftpistole u.Luftpistole fünfschüssig

 in Knittelfeld

 Luftgewehr

 EINZELSCHÜTZEN

 Jungschützinnen

412,8

1. 024 Freitag Laura SV Knittelfeld 104.7 101.3 102.1 100.4 -   -   408.5
2. 033 Miltscheff Ines SV Knittelfeld 100.0 99.4 101.1 102.3 -   -   402.8
3. 034 Miltscheff Sonja SV Knittelfeld 97.1 96.9 99.9 96.0 -   -   389.9
4. 049 Sidenko Maria SK Hubertus Graz 100.6 90.3 97.7 98.6 -   -   387.2
5. 029 Graf Katharina Brucker SV 90.2 87.6 92.9 90.9 -   -   361.6
6. 002 Eckmaier Klara PSG Mariazell 88.0 79.1 87.8 82.1 -   -   337.0

 Jungschützen

608,0

1. 043 Hoffelner Johannes SV  Knittelfeld 99.5 102.3 100.2 103.2 -   -   405.2
2. 050 Sidenko Michail SK Hubertus Graz 96.0 102.6 101.3 103.6 -   -   403.5
3. 053 Arlitzer Rafael SV Knittelfeld 98.2 101.5 100.0 99.5 -   -   399.2
4. 093 Vyskocil Sebastian SV Hitzendorf 95.8 95.2 94.6 93.7 -   -   379.3
5. 052 Hiden David SV Krieglach 93.8 94.6 93.8 95.0 -   -   377.2
6. 036 Krzysztof Adrian SV RB Eggersdorf 93.9 94.7 90.4 93.7 -   -   372.7
7. 044 Frühwirth Johannes HSSV Graz 90.9 89.8 93.6 96.1 -   -   370.4
8. 030 Hansmann Philip Brucker SV 93.4 89.8 89.4 91.1 -   -   363.7
9. 045 Ortner Paul HSSV Graz 85.5 88.7 83.4 86.7 -   -   344.3

10. 031 Hansmann Matthias Brucker SV 86.4 85.1 78.3 87.4 -   -   337.2
11. 048 Sluschny Jakob HSSV Graz 83.2 82.6 88.8 82.3 -   -   336.9
12. 047 Prossnegg Simon HSSV Graz 75.6 83.2 84.1 77.4 -   -   320.3
13. 046 Reitbauer Marco HSSV Graz 81.2 82.4 79.1 69.0 -   -   311.7



 Juniorinnen

629,3

1. 090 Meißl Theresa SV RB Eggersdorf 102.0 101.8 102.6 102.2 104.4 104.5 617.5
2. 059 Cermak Romina SV Knittelfeld 102.9 102.0 100.1 103.0 104.5 103.4 615.9
3. 078 Sidenko Inna SK Hubertus Graz 100.7 101.5 103.2 104.4 103.1 98.3 611.2
4. 083 Glockengießer Elisa HSSV Graz 99.7 101.1 100.9 102.3 103.2 103.6 610.8
5. 081 Mötschlmaier Laura TAV Mautern 98.0 99.7 100.1 99.0 98.0 98.8 593.6
6. 089 Hansmann Sophie Brucker SV 99.7 97.6 99.7 95.9 98.9 97.2 589.0
7. 066 Gelter Hanna SG Trofaiach 97.6 97.2 99.8 99.6 95.7 97.1 587.0
8. 065 Ballaus Juliana Kapfenberger SV 96.2 93.1 94.0 93.7 93.2 100.7 570.9

 Junioren

616,2

1. 058 Feierl Michael SV Knittelfeld 96.8 101.5 103.0 99.7 100.7 103.6 605.3
2. 055 Cermak Fabricio SV Knittelfeld 100.6 102.2 99.5 100.9 102.6 98.7 604.5
3. 091 Asatryan Armenak SV Raaba Grambach 100.2 99.7 99.9 98.3 102.6 101.9 602.6
4. 062 Arlitzer Andreas SV Knittelfeld 100.0 100.0 96.5 98.6 100.6 100.5 596.2

 Frauen

614,4

1. 084 Fölzer Verona Brucker SV 104.1 105.3 106.2 105.7 105.7 103.5 630.5
2. 076 Haindl Marlies SV Hitzendorf 101.4 101.7 103.0 100.5 99.6 103.7 609.9
3. 057 Plocher Christine SV Knittelfeld 99.6 100.9 100.2 101.4 103.4 101.8 607.3
4. 071 Matzer Madelaine SV Feistritztal 99.7 98.4 103.7 101.8 103.5 100.2 607.3
5. 026 Loibnegger Karin SV Knittelfeld 102.0 99.3 101.7 103.0 98.5 101.1 605.6
6. 080 Mörth Stefanie TAV Mautern 103.3 98.5 100.5 100.4 100.0 102.0 604.7
7. 070 Höller Lena SV1582 Oberzeiring 98.1 100.2 98.6 100.8 100.3 101.4 599.4
8. 072 Krasser Sophia SV Feistritztal 98.7 99.6 96.2 96.0 98.5 104.1 593.1
9. 061 Gelter Katharina SV Knittelfeld 95.6 98.3 95.0 95.8 94.9 96.3 575.9

10. 073 Lechner Theresa SV Feistritztal 91.7 91.2 88.3 93.0 90.9 95.2 550.3

 Männer

632,3

1. 068 Schrittwieser Daniel SV Krieglach 102.4 104.6 103.5 102.1 103.8 102.5 618.9
2. 063 Karlon Alexander Kapfenberger SV 103.4 103.9 103.4 103.0 100.7 103.9 618.3
3. 086 Geisler Michael SV Raika Langenwang 101.7 103.4 102.4 102.5 102.6 101.5 614.1
4. 075 Grün Günther SV Hitzendorf 99.9 102.0 102.7 98.6 102.1 101.8 607.1
5. 088 Fölzer K.Heinz Brucker SV 99.4 100.9 102.8 97.3 99.5 101.2 601.1
6. 069 Mazilo Harald SV Krieglach 98.7 97.4 102.6 100.2 97.8 101.4 598.1
7. 074 Pillhofer Philipp SV Krieglach 99.9 100.0 97.4 100.0 101.1 98.9 597.3
8. 085 Geisler Daniel SV Raika Langenwang 99.3 98.5 97.6 100.0 100.5 100.4 596.3
9. 056 Illmayr Daniel SV Kainisch 98.0 100.5 96.5 100.8 99.2 96.5 591.5

10. 087 Wurzwallner Peter SV Raika Langenwang 91.5 99.4 96.3 98.6 100.0 100.3 586.1
11. 015 Strohmeier Matthias SV Neumarkt 95.5 97.6 97.2 99.8 94.9 100.3 585.3
12. 012 Luckinger Fabio PSG Mariazell 95.5 96.9 95.5 96.7 99.0 96.6 580.2
13. 060 Bichler Klaus SV Knittelfeld 96.4 96.5 94.9 99.7 93.2 96.3 577.0
14. 017 Schöffmann Niklas SV Neumarkt 93.3 92.9 95.2 97.4 96.8 93.5 569.1
15. 018 Paulitsch Stefan SV Neumarkt 96.7 92.7 97.7 94.5 92.2 94.9 568.7



16. 016 Schöffmann Felix SV Neumarkt 91.7 90.7 96.2 95.6 96.0 92.2 562.4
17. 064 Ferstl Tobias Kapfenberger SV 97.5 91.5 94.7 92.2 90.5 94.1 560.5
18. 040 Seebacher Thomas SV Gröbming 95.2 90.6 91.5 94.7 92.8 95.3 560.1
19. 079 Hofer Julian SV Wildalpen 86.5 94.3 93.9 91.6 93.5 93.1 552.9
20. 067 Gelter Florian SG Trofaiach 88.1 94.0 93.9 93.8 91.3 91.8 552.9
21. 041 Drinic Stefan SV Gröbming 75.7 76.9 78.7 92.6 74.4 88.1 486.4
22. 042 Arzbacher Dustin SV Gröbming 71.7 83.9 85.6 84.0 73.8 80.4 479.4

 Senioren 1

413,2

1. 051 Neuburger Martin SV Krieglach 100.7 102.0 99.6 100.5 -   -   402.8
2. 035 Kristandl Manfred SV RB Eggersdorf 99.0 102.7 99.3 101.0 -   -   402.0
3. 037 Lamprecht Peter HSSV Graz 101.1 98.3 98.6 101.5 -   -   399.5
4. 011 Polding Alfred SV Knittelfeld 96.5 96.6 95.3 95.9 -   -   384.3
5. 094 Durstmüller Eduard SV Hitzendorf 89.9 98.7 100.7 94.4 -   -   383.7
6. 022 Zöhrer Stefan SV Weitendorf/Wildon 97.4 94.2 95.9 93.6 -   -   381.1
7. 038 Prein Franz SG Trofaiach 93.8 92.6 95.7 95.3 -   -   377.4
8. 054 Friedl Robert SV Knittelfeld 91.1 96.2 95.4 92.0 -   -   374.7
9. 025 Pichler Otmar SV Knittelfeld 91.9 88.5 91.5 94.1 -   -   366.0

 Seniorinnen 2

377,5

1. 003 Wotruba Elfriede SV Gröbming 95.0 94.5 90.3 88.0 -   -   367.8
2. 001 Hollerer Brigitta PSG Mariazell 84.5 85.5 92.6 80.1 -   -   342.7
3. 004 Lietz Christine SV Hafning 82.6 85.7 87.9 85.0 -   -   341.2

 Senioren 2

399,3

1. 007 Hottowy Bernhard SV RB Eggersdorf 96.6 100.2 99.9 95.3 -   -   392.0
2. 020 Gölles Franz SV Feistritztal 97.7 98.1 96.4 98.2 -   -   390.4
3. 092 Glockengießer Manfred HSSV Graz 97.0 97.6 96.1 98.1 -   -   388.8
4. 019 Bauernhofer Josef SV Feistritztal 98.0 96.9 97.2 93.6 -   -   385.7
5. 010 Bosak Gerhard SV Bad Gleichenberg 96.9 93.9 96.1 93.5 -   -   380.4
6. 009 Mosbacher Siegfried SV Kindberg 91.4 96.9 92.5 91.0 -   -   371.8
7. 027 Loibnegger Franz SV Knittelfeld 94.3 89.5 89.7 90.0 -   -   363.5
8. 008 Hirschegger Karl SV Kindberg 90.2 85.8 91.5 91.9 -   -   359.4
9. 013 Natmessnig Rudolf SV Knittelfeld 91.3 91.0 92.1 83.7 -   -   358.1

10. 028 Reiter Karl SV Knittelfeld 83.1 90.7 89.2 93.6 -   -   356.6
11. 021 Matzer Peter SV Feistritztal 94.8 86.2 90.2 84.4 -   -   355.6
12. 023 Zöhrer Ernst SV Weitendorf/Wildon 87.7 92.8 87.1 86.2 -   -   353.8
13. 005 Habith Peter SV Hafning 72.4 90.6 84.6 89.0 -   -   336.6
14. 006 Pointner Peter SV Hafning 84.4 83.1 82.0 79.5 -   -   329.0



 MANNSCHAFTEN

 Allgemein Nachwuchskl.

1191,7

1. SV Knittelfeld 1 1212.2
Feierl Michael 401.0
Cermak Romina 408.0
Cermak Fabricio 403.2

2. SK Hubertus Graz 1200.5
Sidenko Maria 387.2
Sidenko Michail 403.5
Sidenko Inna 409.8

3. SV Knittelfeld 2 1197.1
Miltscheff Ines 402.8
Arlitzer Andreas 395.1
Arlitzer Rafael 399.2

 Allgemein 60 Schuss

1. Brucker SV 1820.6
Fölzer Verona 630.5
Fölzer K.Heinz 601.1
Hansmann Sophie 589.0

2. Kapfenberger SV 1749.7
Karlon Alexander 618.3
Ferstl Tobias 560.5
Ballaus Juliana 570.9

3. TAV Mautern 1198.3
Mörth Stefanie 604.7
Mötschlmaier Laura 593.6
Mörth Sebastian   0.0

 Allgemein 40 Schuss

1. SV RB Eggersdorf 1202.6
Hottowy Bernhard 392.0
Kristandl Manfred 402.0
Meißl Theresa 408.6

2. SV Hitzendorf 1193.5
Grün Günther 403.2
Haindl Marlies 406.6
Durstmüller Eduard 383.7



3. HSSV Graz 1192.3
Glockengießer Elisa 404.0
Glockengießer Manfred 388.8
Lamprecht Peter 399.5

4. SG Trofaiach 1141.4
Prein Franz 377.4
Gelter Hanna 394.2
Gelter Florian 369.8

5. SV Knittelfeld 1125.0
Pichler Otmar 366.0
Friedl Robert 374.7
Polding Alfred 384.3

 Senioren 2

1158,2

1. SV Feistritztal 1131.7
Bauernhofer Josef 385.7
Gölles Franz 390.4
Matzer Peter 355.6

2. SV Knittelfeld 1078.2
Natmessnig Rudolf 358.1
Reiter Karl 356.6
Loibnegger Franz 363.5

3. SV Hafning 1006.8
Lietz Christine 341.2
Habith Peter 336.6
Pointner Peter 329.0

 Jungschützen

1. SV Knittelfeld 1203.6
Miltscheff Sonja 389.9
Hoffelner Johannes 405.2
Freitag Laura 408.5

2. Brucker SV 1062.5
Graf Katharina 361.6
Hansmann Philip 363.7
Hansmann Matthias 337.2

3. HSSV Graz 1026.4
Frühwirth Johannes 370.4
Ortner Paul 344.3
Reitbauer Marco 311.7



 Frauen

1. SV Knittelfeld 1788.8
Gelter Katharina 575.9
Loibnegger Karin 605.6
Plocher Christine 607.3

2. SV Feistritztal 1750.7
Matzer Madelaine 607.3
Krasser Sophia 593.1
Lechner Theresa 550.3

 Männer

1. SV Krieglach 1814.3
Schrittwieser Daniel 618.9
Mazilo Harald 598.1
Pillhofer Philipp 597.3

2. SV Raika Langenwang 1796.5
Geisler Daniel 596.3
Geisler Michael 614.1
Wurzwallner Peter 586.1

3. SV Neumarkt 1716.8
Strohmeier Matthias 585.3
Schöffmann Felix 562.4
Schöffmann Niklas 569.1

4. SV Gröbming 1525.9
Seebacher Thomas 560.1
Drinic Stefan 486.4
Arzbacher Dustin 479.4


